CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – RJ

GABINETE DA VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12 /2023

DISPÕE SOBRE OUTORGAR O

TÍTULO HONORÍFICO DE

CIDADÃO BUZIANO AO SRº.

JUCILEI JOSÉ RODRIGUES QUE

SERÁ ENTREGUE NA SESSÃO

SOLENE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS

BÚZIOS – RJ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus

representantes legais, DECRETA:

Art. 1°. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Srº. JUCILEI

JOSE RODRIGUES, que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

 A referida matéria visa homenagear o Sr. JUCILEI JOSÉ RODRIGUES,

nascido em 25/06/1971 na cidade de Duque de Caxias, atualmente com 52 anos, é

casado com a Arlete Sales Rodrigues e pais de duas filhas, Camila com 27 anos e

Yasmin com 15 anos, esta nascida em Búzios.

 Jucilei chegou em Búzios em 2004 com a proposta de trabalhar como caseiro

em uma casa de praia em Geribá e desde então, passou por algumas experiências

até que em meados de 2016 aceitou a oportunidade para continuar exercendo a

profissão em uma casa de praia na Ferradura, que se mantem até os dias atuais,

perfazendo 7 (sete) anos de serviço.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – RJ

GABINETE DA VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

 A oportunidade em trabalhar no ramo lhe proporcionou diversas conquistas,

dentre elas, a satisfação de construir 3 (três) casas próprias na cidade, sendo duas

na Rasa e uma no bairro de José Gonçalves e proporcionar a sua esposa, filhas e

familiares uma qualidade de vida melhor.

 Diante do exposto, conto com aprovação dos nobres pares no referido Título

de Cidadão Buziano, sendo o Sr. Jucilei Jose Rodrigues, digno de ser reconhecido

por suas contribuições, fazendo parte da história de Búzios

Sala das Sessões, 02 de março de 2023.

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor